РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ
И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЕТРОСТАТ)

Проф.Попова ул., д. 39, г. Санкт-Петербург, 197136
Тел.: (812) 230-75-20, факс (812) 234-06-36,

http://78.rosstat.gov.ru; e-mail: 78@rosstat.gov.ru

Руководителю организации

№

на № от

О предоставлении сведений
по форме № 1-НКО за 2023 год

В соответствии с Федеральным планом статистических работ, утвержденным
распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 г. № 671-р
(с изменениями), в 2024 году проводится сплошное наблюдение за деятельностью
некоммерческих организаций по форме № 1-НКО «Сведения о деятельности
некоммерческой организации» за 2023 год.

Форма и указания по ее заполнению утверждены приказом Росстата от
31.07.2023 г. № 362. Срок предоставления отчета по форме № 1-НКО
за 2023 год – с 15 февраля по 1 апреля 2024 года.

Бланк формы и электронный шаблон размещены на официальном сайте
Росстата https://rosstat.gov.ru/monitoring в разделе Респондентам/Формы
федерального статистического наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой)
отчетности/Альбом форм федерального статистического наблюдения. Код формы по
ОКУД – 0608032.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
18.08.2008г. № 620 (с изменениями) «Об условиях предоставления в обязательном
порядке первичных статистических данных и административных данных субъектам
официального статистического учета» отчет может быть предоставлен организацией
в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, через
систему Web-сбора (https://websbor.rosstat.gov.ru/online) или через
специализированных операторов связи.

При отсутствии данных для заполнения формы респондент должен направить
подписанный отчет в установленном порядке, незаполненный значениями
показателей («пустой» отчет). Во всех отчетах такого вида должен заполняться
исключительно титульный раздел формы, а остальные разделы не должны
содержать никаких значений данных, в том числе нулевых и прочерков.

Рекомендации по заполнению и предоставлению отчета по форме № 1-НКО
размещены на официальном сайте Петростата (https://78.rosstat.gov.ru/) в разделе
Респондентам/Информация для респондентов.

mailto:78@rosstat.gov.ru
https://rosstat.gov.ru/monitoring
https://websbor.rosstat.gov.ru/online
https://78.rosstat.gov.ru/

Напоминаем, что нарушение сроков предоставления статистической
отчетности, а также предоставление недостоверной информации влечет за собой
административную ответственность, предусмотренную ст. 13.19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 г.
№ 195-ФЗ.

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Устюгова Галина Владимировна
8 (812) 234-29-98
Отдел статистики финансов,
региональных счетов и балансов